
                                                                                       

 

 

 

Tisková zpráva 

 
Středočeské vědecké knihovně v Kladně bude sloužit nový vůz pořízený z prostředků 
Středočeského kraje. 

 
Nový vůz pro knihovnu 
Místo:   Krajský úřad Středočeského kraje v Praze 
Kdy:    středa 6. 8. 2018 
 
Středočeská vědecká knihovna v Kladně získala do svého vozového parku novou důležitou 
posilu. Stávající Peugeot má najeto již přes 170 000 km a jeho provoz přestává být finančně 
udržitelný. Pro zajištění služeb Krajského knihovnického centra i běžného provozu knihovny 
bylo nezbytné pořídit adekvátní náhradu ve stejné kategorii.  
 
Začátkem roku 2018 proto svěřil úřad Středočeského kraje knihovně provedení výběrového 
řízení na nákup nového vozu. Nejvýhodnější nabídkou se stal vůz Citroen JUMPY KOMBI 
v prodloužené verzi L2, který má oproti stávajícímu automobilu vyšší komfort nejen díky 
zabudované klimatizaci.  
 
Ke slavnostnímu převzetí vozu došlo z rukou pana Mgr. Karla Horčičky, radního pro oblast 
kultury a památkové péče, dne 6. 8. 2018 na Krajském úřadu Středočeského kraje.  
 
Zakoupení nového automobilu je pro Středočeskou vědeckou knihovnu výrazný počin, který 
zkvalitní nejen pracovní cesty zaměstnanců, ale především pak každodenní přepravu 
knihovního fondu z mnoha skladů, které jsou rozmístěné na území města Kladno. I tento 
nedostatek však bude jistě v blízké době vyřešen díky úspěšnému projektu výstavby 
Centrálního depozitáře nedaleko hlavní budovy knihovny. Projekt je podpořený dotací                
z Evropského fondu pro regionální rozvoj IROP.  
 

 
Kontaktní osoba: 
Mgr. Ivona Kasalická 
tel.: 312 813 132, 601 553 218 
e-mail: kasalicka@svkkl.cz 
Středočeská vědecká knihovna v Kladně, p. o. 
Gen. Klapálka 1641, 272 01  Kladno 
 
 
  

mailto:kasalicka@svkkl.cz

